
Třída: Motýlci 

Téma: Co nám dalo políčko?¨ 

21.11. – 25.11.2022 

Pondělí 

- Povídáme si s dětmi o tom, co roste na poli (+obrázky) 

- Seznámení a třídění, co kam patří (obilniny, okopaniny, luskoviny) +obrázky 

- Nácvik básně Na poli 

Za chalupou na poli, 

vyrostly nám brambory,  

pojď škubánku, pytle vem, 

vykopem je všechny ven. 

- Pojmenovávání zahradního nářadí (obrázky) 

- Pantomima – okopávání, zalévání 

- PH Semínko (Děti si dřepnou (semínko) a pomalinku se zvedáme).  

 

Úterý 

- Vycházka do lesa 

- Děti budou z přírodního materiálu stavět domečky pro skřítky. 

 

Středa 

- Seznámení se zvířátky, která žijí na poli (obrázky) 

- Třídění zvířátek na poli X zvířátka ze ZOO 

- Vytleskávání zvířátek 

- Opakování básničky s pohybem Kutálí se ze dvora 

Kutálí se ze dvora, 

tákhle velká brambora. 

Neviděla, neslyšela, 

spadla na ni závora.  

Kam koukáš ty závoro? 

Na tebe ty bramboro. 

Kdyby tudy projel vlak, 

byl by z tebe bramborák.  

 

- PH Tiše děti, ježek spí (Jedno dítě leží v kruhu (ježek) a ostatní děti chodí v kruhu a říkají básničku ,,Tiše 

děti, ježek spí, ať ho nikdo nevzbudí. Já mám doma ovci, můžu tleskat jak chci. Já mám doma berana, můžu 

dupat nohama. Ježku vstávej!! Dítě (ježek) se zvedne a pohladí někoho a ten se stává ježek.) 

- Modelování z plastelíny zvířátka. 

 

Čtvrtek 

- Opakování písničky Šel zahradník do zahrady 

- Seznámení se zemědělskými stroji, učíme se je pojmenovat a k čemu slouží 

- PH Semafor (Děti rozdělíme do dvou skupin. Jedna skupinka má před sebou na zemi položený obrázek 

Traktoru a druhá skupinka obrázek Kombajnu. Když paní učitelka zvedne nad sebe obrázek Traktoru, děti, 

které mají před sebou obrázek Traktoru se pohybují po prostoru. Když obrázek schovám, děti se musí vrátit 

zpátky na místo.  

- Omalovánky zemědělských strojů 

- Dechová cvičení  

 

 



Pátek 

- PH Semínko 

- Cvičení s bramborou 

- Překážková dráha Na poli 

- chůze po laně a v ruce držíme bramboru 

- skákání do obručí 

- běh mezi kužely 

- podlézání 

- lezení 

- Zpěv známých lidových písní  

 

 

 
 

 


